
 

  1/2 

 

DELIBERAZIONE N. 16  del 20 Febbraio  2012 

Oggetto:  Oggetto:  Oggetto:  Oggetto:      RRRRichiesta di pubblicizzazione delle attività dell’Ente Foreste per la valorizzazione della ichiesta di pubblicizzazione delle attività dell’Ente Foreste per la valorizzazione della ichiesta di pubblicizzazione delle attività dell’Ente Foreste per la valorizzazione della ichiesta di pubblicizzazione delle attività dell’Ente Foreste per la valorizzazione della 

rete sentieristica regionale sulla rete sentieristica regionale sulla rete sentieristica regionale sulla rete sentieristica regionale sulla rivista “Tele di ragno” rivista “Tele di ragno” rivista “Tele di ragno” rivista “Tele di ragno” ----    newsletter della rete newsletter della rete newsletter della rete newsletter della rete 

sentieristica della Regione Piemontesentieristica della Regione Piemontesentieristica della Regione Piemontesentieristica della Regione Piemonte....    

 

Il C.d.A. dell’Ente Foreste della Sardegna, riunitosi in data odierna,  

PREMESSO  che la L.R. 9 giugno 1999, n. 24 e successive modifiche e integrazioni, 

annovera tra i fini istitutivi dell’Ente quello di “promuovere e divulgare i valori 

naturalistici, storici e culturali del patrimonio forestale regionale, nonché le 

proprie attività istituzionali”; 

CONSIDERATO  che sono sempre più numerose ed importanti in termini economici le attività che 

l’Ente Foreste della Sardegna  sta negli ultimi anni intraprendendo per lo 

sviluppo di attività di valorizzazione del territorio legate allo sviluppo della rete 

sentieristica regionale, tra cui il progetto finanziato con la misura 4.14b del POR 

2000-2006, ed il progetto finanziato nell’ambito del P.O. Marittimo Italia - 

Francia denominato Co.R.E.M; 

VISTA la nota prot 923 del 24/01/2012 con cui la regione Piemonte richiede all’Ente 

Foreste di poter divulgare e pubblicizzare le iniziative che l’Ente Foreste sta 

conducendo negli ultimi anni nel campo della valorizzazione della rete 

sentieristica regionale, attraverso l’inclusione di un articolo divulgativo nella 

Newsletter della regione Piemonte sulla  sentieristica denominata “Tele di 

ragno”;  

VISTA la relazione istruttoria predisposta dal Servizio Tecnico, con allegata proposta 

dell’articolo da inserire eventualmente nella newsletter; 

CONSIDERATO un vantaggio che le attività dell’Ente siano pubblicizzate anche a livello extra 

regionale, da amministrazioni pubbliche con simili fini istituzionali, ed in 

particolare da amministrazioni regionali il cui impegno nel campo della 

sentieristica è esemplare; 

 



 
  

  

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 16 

 DEL  20.02.2012 

 

 

  2/2 

 

 

 

Tutto ciò premesso, considerato, visto e ritenuto; 

 

DELIBERA 

 
1. di esprimere parere favorevole alla richiesta di inserimento dell’articolo redatto a cura del 

Servizio tecnico della Direzione generale nella newsletter “Tele di ragno”   

2. di incaricare il Servizio tecnico al prosieguo dell’iter finalizzato alla pubblicazione. 

 

 

 

 

La Segretaria Il Presidente  

Loredana Strina Giorgio Murino 

   

 

 

 

Si esprime parere favorevole sulla legittimità della deliberazione. 

Il Direttore Generale        

    Gilberto Murgia 

 

 


